

证券代码:603858 证券简称:步长制药 公告编号:2023-122

## 山东步长制药股份有限公司关于公司及相关责任人员收到山东证监局警示函的补充公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

山东步长制药股份有限公司(以下简称“公司”)于近日收到中国证券监督管理委员会山东监管局(以下简称“山东证监局”)出具的《关于对山东步长制药股份有限公司采取出具警示函措施的决定》(2023)356号,《关于对赵海、赵超、王宝才、浦晓平采取出具警示函措施的决定》(2023)357号,具体内容详见公司于2023年7月12日披露的《关于公司及相关责任人员收到山东证监局警示函的公告》(公告编号:2023-117)。现将相关事项补充说明如下:

一、相关事项的说明

“二是信息披露不及时。2020年3月份,你公司子公司吉林天成制药有限公司的主要产品复方曲肽注射液被吉林省药品监督管理局责令暂停生产销售,直至2020年11月份才恢复生产和销售,该事项对公司生产经营和投资者决策具有较大影响,但你公司未及时披露,该行为违反了《上市公司信息披露管理办法》(证监会令40号)第二条、第三十三条的规定。”

说明:

2020年3月2日,公司收到《吉林省药品监督管理局药品生产监管处罚转发国家药监局综合司关于进一步对吉林天成制药有限公司复方曲肽注射液开展调查处理的通知》,因复方曲肽注射液发生聚集性事件(药品不良反应),要求公司暂停复方曲肽注射液的生产和销售。

吉林天成收到通知后立即对复方曲肽注射液聚集性信号产生原因展开调查,聚集性信号产生的原因为非自产产品质量问题,原因分析和调查结果显示吉林省药品监督管理局,于2020年11月20日向吉林省药品监督管理局递交《关于恢复复方曲肽注射液生产和上

市销售的请示》。吉林省药品监督管理局于2020年11月26日下发《吉林省药品监督管理局关于对吉林天成制药有限公司恢复复方曲肽注射液生产、销售的复函》,我公司于2020年12月3日恢复对复方曲肽注射液的生产。

二、对公司经营情况的影响

2019年度,复方曲肽注射液合并口径销售收入78,068.42万元,占吉林天成产品合并口径销售收入159,465.39万元比例为48.96%,占公司合并口径营业收入1,425,545.50万元的比例为5.48%。

2020年度,复方曲肽注射液合并口径销售收入26,296.54万元,占吉林天成产品合并口径销售收入149,673.04万元比例为16.90%,占公司合并口径营业收入1,600,671.43万元的比例为1.58%。

综上,吉林天成产品复方曲肽注射液停产未对公司2020年整体经营情况产生重大不利影响。

三、相关风险提示

公司控股子公司产品复方曲肽注射液停产属于偶发性情况,公司积极采取措施应对上述情况,未对公司2020年整体经营情况产生重大不利影响。由于医药产品具有高科技、高风险、高附加值的特征,容易受到一些不确定性因素的影响,公司将充分关注市场行业及相关政策的变化,发挥整体优势,采取一系列措施规避和控制可能面临的风险,以不断适应业务要求和市场变化,公司将严格按照相关规定及时履行信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

特此公告。

山东步长制药股份有限公司董事会  
2023年7月15日

证券代码:603779 证券简称:威龙股份 公告编号:2023-067

## 威龙葡萄酒股份有限公司2023年半年度业绩预告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●威龙葡萄酒股份有限公司(以下简称“公司”或“上市公司”)预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的净利润为-1100万元至-1600万元。

●预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润为-1700万元至-2200万元。

●本次预计的业绩数据未经注册会计师审计。

一、本期业绩预告情况业绩预告期间

(一)业绩预告期间  
2023年1月1日至2023年6月30日。

(二)业绩预告情况  
1、经财务部门初步测算,预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的净利润为-1100万元至-1600万元。

2、预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润为-1700万元至-2200万元。

(三)本次预计的业绩数据未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

证券代码:600984 证券简称:建设机械 公告编号:2023-031

## 陕西建设机械股份有限公司2023年半年度业绩预亏公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

1.陕西建设机械股份有限公司(以下简称“公司”)预计2023年半年度归属于上市公司股东的净利润为-22,200万元左右。

2.归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为-23,500万元左右。

一、本期业绩预告情况

(一)业绩预告期间  
2023年1月1日至2023年6月30日。

(二)业绩预告情况  
1、经财务部门初步测算,预计2023年半年度归属于上市公司股东的净利润为-22,200万元左右。

2.归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润-23,500万元左右。

(三)本次业绩预告未经注册会计师审计,注册会计师未对公司本期业绩预告是否适当和审慎出具专项说明。

二、上年同期业绩情况

(一)归属于上市公司股东的净利润:-6,480.56万元,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润:-6,815.50万元

(二)每股收益:-0.0516元。

三、本期业绩预告的主要原因

(一)主营业务影响

2023年上半年,国内建筑机械租赁行业延续下滑趋势,设备租赁价格处于下行筑底阶段,由于房地产行业新开工面积减少,公司新签订单数量增长困难,大量已签单项目,因项目原因,导致设备不能按期进场,也影响了设备使用率的提升,以上因素导致公司半年度亏损。

(二)非经营性损益的影响

非经常性损益对本期业绩没有重大影响。

(三)会计处理的影响

会计处理对本期业绩没有重大影响。

四、风险提示

公司本次业绩预告未经注册会计师审计,且注册会计师未对公司本期业绩预告是否适当和审慎出具专项说明。公司基于自身专业判断进行初步核算,公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据,具体准确的财务数据以公司正式披露的2023年半年度报告为准,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

陕西建设机械股份有限公司  
董事会  
2023年7月14日

证券代码:603808 证券简称:歌力思 公告编号:2023-026

## 深圳歌力思服饰股份有限公司2023年半年度业绩预增公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●深圳歌力思服饰股份有限公司(以下简称“公司”)预计2023年半年度实现归属于上市公司股东的净利润为1.01亿元至1.11亿元,与上年同期相比,预计增加0,069.97万元至6,069.97万元,同比增加100.40%至120.24%。

一、本期业绩预告情况

(一)业绩预告期间  
2023年1月1日至2023年6月30日。

(二)业绩预告情况  
1、经财务部门初步测算,预计2023年半年度实现营业收入13.70亿元左右,与上年同期相比,预计增加1.99亿元左右,同比增加17.01%左右。

2、预计2023年半年度实现归属于上市公司股东的净利润1.01亿元至1.11亿元,与上年同期相比,预计增加0,069.97万元至6,069.97万元,同比增加100.40%至120.24%。

3、预计2023年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润9,480.00万元至1.05亿元,与上年同期相比,预计增加5,385.70万元至6,405.70万元,同比增加131.54%至156.45%。

(三)本期业绩预告为公司根据经营情况的初步预测,未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

(一)营业收入:11.71亿元;归属于上市公司股东的净利润:5,044.03万元;归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润:4,094.30万元。

(二)每股收益:0.14元/股。

三、本期业绩预增的主要原因

1、2023年上半年随着经营环境恢复正常,公司旗下多品牌矩阵多点发力,推动收入实

现持续增长,较2022年同期增长17%左右,再创历史新高。其中第二季度营业收入增长30%左右,较2021年第二季度也增长25%左右。分品牌看,2023年上半年ELLASSAY品牌较去年同期实现良好回升,处于快速成长期的self-portrait品牌、Lauré品牌以及IRO Paris品牌中国区表现十分突出。

2、近年来公司积极扩张线下渠道,截至2023年6月30日公司拥有旗下门店631家左右,较2023年初增加18%左右,较2022年6月底增加60家左右。门店的增加在经营环境恢复后有效助力于营业收入的增长。同时,公司线上采取多品牌多平台的发展策略,推动上半年线上销售也取得良好增长。

3、公司采取积极扩张、为长期发展加大投入的策略,推动收入实现连续的良好增长。2023年上半年,随着国内经营环境恢复,新开门店的销售得到提升,费用率有所优化,国内业务利润实现了良好的恢复,但海外,尤其是法国地区受持续的通货膨胀、社会安全形势等因素影响,经营业绩受到较大冲击。综合努力下,得益于国内利润良好的恢复,使得整体公司利润实现了大幅度的增长,其中2023年第二季度实现归属于上市公司股东的净利润5,372.43万元至6,372.43万元,同比增加1,524%至1,827%。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算,未经注册会计师审计。目前公司未发现可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他事项说明

(一)以上预告数据仅为初步核算数据,具体准确的财务数据以公司正式披露的2023年半年度报告为准,敬请广大投资者注意投资风险。

(二)部分数据存在尾差,系四舍五入所致。

特此公告。

深圳歌力思服饰股份有限公司董事会  
2023年7月15日

证券代码:600571 证券简称:信雅达 公告编号:2023-028

## 信雅达科技股份有限公司2023年半年度业绩预盈公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

●本期业绩预告适用于净利润实现扭亏为盈的情形

●经公司财务部门初步测算,公司预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的净利润为2300万元到3000万元之间,与上年同期相比,将实现扭亏为盈;公司预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润为-6000万元到-7000万元之间。

一、本期业绩预告情况

(一)业绩预告期间:2023年1月1日到2023年6月30日。

(二)业绩预告情况  
经财务部门初步测算,预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的净利润2300万元到3000万元,与上年同期(法定披露数据)相比,将实现扭亏为盈。

预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润为-6000万元到-7000万元之间。

(三)本次业绩预告未经审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

(一)归属于上市公司所有者的净利润:-6998.89万元,归属于上市公司所有者的扣除非经常性损益的净利润:-3158.56万元。

(二)每股收益:-0.159元。

三、本期业绩预告的主要原因

(一)主营业务影响。

2023年上半年,得益于金融行业数字化转型升级等影响,公司主营业务收入有所增长,但是由于报告期内人员成本费用增长高于营业收入的增长,导致报告期内扣除非经常性损益的净利润下降。

(二)非经营性损益的影响。

2023年上半年,公司归属于上市公司股东的净利润下降的原因主要系非经营损益同比上升所致。由于2023年上半年市场稳中向好,报告期内公司投资的金融资产公允价值变动收益上升,导致相比去年同期的公允价值变动收益同比大幅上升。

五、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定性因素。

六、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据,具体准确的财务数据以公司正式披露的2023年半年度报告为准,敬请广大投资者注意投资风险,理性投资。

特此公告。

信雅达科技股份有限公司  
董事会  
2023年7月15日

证券代码:601015 证券简称:陕西黑猫 公告编号:2023-045

## 陕西黑猫焦化股份有限公司2023年第二季度主要经营数据公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十三号—化工》(2022年修订)的规定,现将公司2023年第二季度主要经营数据披露如下:

一、主要产品产量、销量及收入(不含税)情况

主要产品	产量(万吨)	销量(万吨)	销售收入(元)
焦炭	1,697,792.98	1,634,794.05	3,016,494,230.06
沥青	61,600.07	65,306.10	214,289,420.54
焦炭	19,311.58	20,072.87	85,286,571.84
甲醇	69,287.71	62,942.57	109,104,205.74
合成氨	68,796.26	85,710.31	136,849,500.60
LHG	34,327.68	33,827.64	128,159,798.98
BDO	11,800.76	13,426.88	117,664,740.04
精煤	178,326.60	208,756.64	214,261,157.36

二、主要产品产量变动情况(不含税)

主要产品	2023年第二季度平均价(元/吨)	2022年第二季度平均价(元/吨)	同比变动(%)	2023年第一季度平均价(元/吨)	环比变动(%)
焦炭	1,766.40	3,083.14	-38.26	2,379.28	-17.40
沥青	3,291.18	4,204.48	-26.18	4,481.03	-26.79
焦炭	4,901.22	6,026.63	-18.67	4,981.66	0.62
甲醇	1,720.24	2,073.04	-17.02	1,922.28	-4.61
合成氨	2,313.04	3,732.08	-38.01	3,241.14	-28.62
LHG	3,768.36	6,444.75	-41.23	5,147.02	-36.48
BDO	8,760.68	20,470.31	-57.20	9,948.89	-11.87
精煤	1,106.27	2,061.82	-46.28	1,397.00	-20.53

三、主要原材料采购价格变动情况(不含税)

主要原材料	2023年第二季度平均价(元/吨)	2022年第二季度平均价(元/吨)	同比变动(%)	2023年第一季度平均价(元/吨)	环比变动(%)
原料煤	1,329.16	2,463.73	-46.06	1,898.16	-29.86

以上经营数据信息来源为公司报告期内统计数据,且未经审计,仅为投资者及时了解公司生产经营概况之用,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

陕西黑猫焦化股份有限公司  
董事会  
2023年7月15日

证券代码:600807 证券简称:济南高新 公告编号:临2023-054

## 济南高新发展股份有限公司关于全资子公司签署钢筋采购合同暨关联交易的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

1.报告期内,因相关子公司不再纳入合并范围,本期公司营业收入规模下降,同时,公司根据企业会计准则相关规定预计计提诉讼赔偿损失、资产及信用减值损失,上述因素合计影响公司归属于上市公司股东的净利润约0.80-1.20亿元;

2.本期公司合并范围内子公司减少,生命健康主业增长,组织架构优化及降本增效等措施实施,管理费用、财务费用、税金及附加、公允价值变动损失等相应减少,导致公司归属于上市公司股东的净利润同比增加约2.50-3.00亿元;

3.近年来,公司持续推进相关诉讼化解进程,报告期内,公司新增生效判决诉讼大幅减少,导致计提的预计赔偿损失等相关诉讼约0.35-0.45亿元。

四、风险提示

本期业绩预告是公司财务部门进行的初步核算,未经注册会计师审计,具体财务数据以公司披露的2023年半年度报告为准。

公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》及上海证券交易所网站,有关公司信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

特此公告。

济南高新发展股份有限公司  
董事会  
2023年7月15日

证券代码:600807 证券简称:济南高新 公告编号:临2023-054

## 济南高新发展股份有限公司关于全资子公司签署钢筋采购合同暨关联交易的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

1.报告期内,因相关子公司不再纳入合并范围,本期公司营业收入规模下降,同时,公司根据企业会计准则相关规定预计计提诉讼赔偿损失、资产及信用减值损失,上述因素合计影响公司归属于上市公司股东的净利润约0.80-1.20亿元;

2.本期公司合并范围内子公司减少,生命健康主业增长,组织架构优化及降本增效等措施实施,管理费用、财务费用、税金及附加、公允价值变动损失等相应减少,导致公司归属于上市公司股东的净利润同比增加约2.50-3.00亿元;

3.近年来,公司持续推进相关诉讼化解进程,报告期内,公司新增生效判决诉讼大幅减少,导致计提的预计赔偿损失等相关诉讼约0.35-0.45亿元。

四、风险提示

本期业绩预告是公司财务部门进行的初步核算,未经注册会计师审计,具体财务数据以公司披露的2023年半年度报告为准。

公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》及上海证券交易所网站,有关公司信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

特此公告。

济南高新发展股份有限公司  
董事会  
2023年7月15日

证券代码:002010 证券简称:传化智联 公告编号:2023-038

## 传化智联股份有限公司第八届董事会第三次会议决议公告

公司董事会及全体股东保证信息披露内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

传化智联股份有限公司(以下简称“公司”)第八届董事会第三次会议(以下简称“本次会议”)通知已于2023年7月9日通过邮件及电话方式向各董事发出,会议于2023年7月14日以通讯的方式召开。本次会议应参加董事9人,实际参加董事9人。本次会议符合《中华人民共和国公司法》(以下简称“《公司法》”)和《传化智联股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的有关规定,会议有效。

本次会议以投票表决的方式审议通过如下决议:

一、审议通过了《关于为控股子公司提供担保的议案》

表决结果:9票同意,0票弃权,0票反对。

具体内容详见公司刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网的《关于为控股子公司提供担保的公告》。

独立董事对本次议案发表了明确同意的独立意见。

备查文件

1.第八届董事会第三次会议决议;

2.独立董事关于第八届董事会第三次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

传化智联股份有限公司董事会  
2023年7月15日

证券代码:002010 证券简称:传化智联 公告编号:2023-039

## 传化智联股份有限公司关于为控股子公司提供担保的公告

公司董事会及全体股东保证信息披露内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容概述

浙江传化合成材料有限公司(以下简称“传化合成”)为传化智联股份有限公司(以下简称“公司”或“传化智联”)控股子公司,是专业从事丁二烯生产的企业。传化合成拟向上海期货交易所(以下简称“上期所”)申请丁二烯期货实物指定交割厂库,申请申请的库容为2万吨。根据上期所要求,须由传化智联为传化合成出具相关担保函,根据拟申请的库容2万吨计算,以近五年交易价格均价为依据测算,库存价值总价为2.462亿元。如发生货损货差,本次担保金额为或有经济赔偿责任人人民币2.462亿元。担保期限覆盖与上期所签订的合作协议的存续期及存续期满后之日起2年,如双方无异议自动顺延2年,如双方无异议自动顺延2年,因此担保期限为不超过6年)。

上述担保事项不涉及关联交易,且已经公司第八届董事会第三次会议审议通过,独立董事发表了明确同意的独立意见,根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《传化智联股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的相关规定,上述担保事项无需提交股东大会审议。

二、被担保方基本情况

公司名称:浙江传化合成材料有限公司

成立日期:2011-07-06

注册地点:嘉兴市嘉兴港区外环西路618号

法定代表人:屈亚平

注册资本:40,800万元人民币

经营范围:带桶储存经营、不带桶储存经营(票据贸易);丁二烯(凭有效的危险化学品经营许可证可经营),废溶剂油(C6≥70%)、含一类易燃溶剂的其他制品(丁二烯≤30%)的

生产(凭有效的安全生产许可证经营);顺丁橡胶的生产和销售,合成橡胶的批发、零售;表面活性剂,纺织印染助剂,油剂及辅料材料,化工原料(以上范围除化学危险品及易制毒化学品)、乙二醇的生产,从事各类商品及技术的进出口业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

与公司关系:浙江传化合成材料有限公司为公司控股子公司。

被担保人为最近一年一期主要财务数据:

项目	2022年12月31日(经审计)	2023年3月31日(未经审计)	单位:元
资产总额	988,723,765.83	1,068,611,127.98	
负债总额	463,713,207.83	506,196,890.63	
净资产			